
 

CONSORZIO DI BONIFICA DELLA SARDEGNA CENTRALE 

NUORO 

  

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE DELL'AREA TECNICA N° 11 

 

OGGETTO: BIANCO S.R.L. (EX WET HYDRO S.R.L.): AUTORIZZAZIONE LIQUIDAZIONE E 

PAGAMENTO FATTURA A SALDO IN ORDINE AL SERVIZIO DI CONSULENZA 

NELL'AMBITO DEI LAVORI DI AMPLIAMENTO DEL SERBATOIO DI MACCHERONIS.  
 
Il giorno 15/02/2023, il sottoscritto Ing. Sebastiano Bussalai in qualità di Dirigente dell’AREA TECNICA dell’intestato 

Consorzio; 

 

VISTA la L.R. n. 6/2008 e s.m. e i. (Legge quadro in materia di Consorzi di bonifica);  

 

VISTO l’art. 27 del vigente Statuto consortile, che individua le funzioni del Dirigente di area consortile; 

 

PREMESSO CHE: 

- con propria Determinazione n. 113 del 26.11.2018, così come rettificata con Determinazione n. 122 del 18.12.2018, 

è stato affidato alla Società Wet Hydro S.R.L. con sede in Budrio (BO), l’incarico professionale di fornire consulenza 

specialistica alla Direzione Lavori del Consorzio per le attività riguardanti la verifica delle progettazioni costruttive e 

la realizzazione degli interventi, strutturali ed impiantistici, necessari per adeguare il nuovo organo di scarico della 

Diga di Maccheronis sul Fiume Posada, nell’ambito dei Lavori di ampliamento del relativo serbatoio a suo tempo affi-

dati, con contratto d’appalto Rep. n. 10561 del 21.02.2006, all’Impresa Costruzioni Giuseppe Maltauro S.p.A. (poi ICM 

S.p.A.), ripresi il 27.09.2018 dopo un lungo periodo di stasi;  

- in data 19.12.2018 è stata sottoscritta, con la predetta Società Wet Hydro S.R.L., la relativa convenzione di incarico 

Rep. n. 337 per un importo complessivo pari ad Euro 33.700,00 oltre I.V.A. di legge;  

- con proprie Determinazioni n. 145 del 27.11.2019 e n. 106 del 15.07.2021 si è provveduto ad aggiornare le presta-

zioni di consulenza professionale inizialmente richieste, alla luce delle sopravvenute esigenze emerse nel corso dei 

lavori, in ordine alle attività necessarie per completare il nuovo organo di scarico della diga, con conseguente aggior-

namento di quanto inizialmente previsto con la citata Convenzione Rep. n. 337/2018;  

- con proprie Determinazioni  n. 118 del 20.09.2019 e n. 189 del 9.11.2021 si è disposta la liquidazione, a favore della 

Società Wet Hydro S.R.L., di due acconti sulle competenze spettanti, per un importo complessivo pari ad Euro 

47.336,00, di cui € 38.800,00 per imponibile, € 8.536,00 per IVA al 22% in regime di split (rif.to mandati di pagamen-

to n. 118/2019 e 189/2021); 

RILEVATO che con nota assunta al Protocollo consortile in data 30.09.2022 al n. 4692, il Consorzio è stato portato a 

conoscenza della avvenuta fusione, per incorporazione, della Società “Wet Hydro S.R.L.” nella società “Bianco S.R.L.” 

con sede in Via Roma n. 30/1 – Banchette (TO), P.IVA IT0298265008 (R.E.A. di Torino n. 65513) come da atto notarile 

in data 20.07.2022;         

VISTA la fattura della Ditta Bianco S.R.L. n. 58 del 30.11.2022, assunta al Protocollo consortile in data 12.12.2022 al n. 

6092, dell’importo complessivo di € 5.063,00 di cui € 4.150,00 per imponibile  a saldo prestazioni rese ed € 913,00 

per IVA al 22%, debitamente vistata, ai fini della sua regolarità, dal Direttore dei Lavori nonché dal sottoscritto, in 

qualità di Responsabile Unico del procedimento dell’intervento in oggetto; 

VISTO l’art. 3 della Legge n. 136/2010 e s.m. e i., che detta norme in materia di tracciabilità dei flussi finanziari;  

VERIFICATA la regolarità contributiva della suddetta Ditta, mediante acquisizione agli atti del Documento Unico di 

Regolarità Contributiva (DURC);  

RICHIAMATI l'impegno di spesa n. 1428/2021, assunto sul capitolo di spesa n. 801135 (UPB n. 21), in ottemperanza 

al finanziamento derivante dal mutuo infrastrutture regionale, sul quale si ritiene prioritario far gravare la spesa; 

VISTO il Bilancio di Previsione per l’Esercizio in corso (Anno 2023), approvato dal Consiglio dei Delegati dell’Ente 

con Deliberazione n. 7 del 29.11.2022 (esecutiva);  

ACQUISITA dall’Ufficio ragioneria consortile l'attestazione della copertura finanziaria a valere sull'impegno n. 

1428/2021 - Capitolo 801135 (UPB n. 21), del Bilancio di Previsione dell’esercizio in corso (Anno 2023), Conto Resi-

dui; 

ATTESTATO CHE il sottoscritto, in qualità di Dirigente dell'Area Tecnica, in relazione al procedimento in oggetto, non 

si trova in conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e dell'art. 13 del Codice di comportamento dei 

dipendenti consortili; 

 

D E T E R M I N A 

 

1) di autorizzare, sulla base di quanto esposto in premessa, la liquidazione ed il pagamento a favore del beneficiario e 

per l’importo sottoindicato: 

Bianco S.R.L. (Banchette TO), P.IVA: IT02982650018:  



 

 

 2

Saldo per servizio di consulenza specialistica svolta nell’ambito dei Lavori di ampliamento del serbatoio di Macche-

ronis sul Fiume Posada; Ripristino delle paratoie dello sbarramento;   

Fattura n. 58 del 30.11.2022:          

Euro 5.063,00 (di cui Euro 4.150,00 per saldo prestazioni professionali ed Euro 913,00 per I.V.A. al 22%);  

2) di far gravare la relativa spesa sull'impegno n. 1428/2021- Cap. 801135 (UPB n. 21) del Bilancio di previsione per 

l'Esercizio in corso (Anno 2023), Conto Residui;  

3) di trasmettere la presente determinazione all'Ufficio ragioneria dell'Ente per gli adempimenti di competenza; 

4) di pubblicare la presente determinazione all'Albo consortile ai sensi dell'art. 29, comma 1, dello Statuto consortile 

e di adempiere agli obblighi pubblicazione e trasparenza di cui al D.Lgs. n. 33/2013 e s.m. e i. 

 

 IL DIRIGENTE DELL'AREA TECNICA 

Ing. Sebastiano Bussalai 

 
 

proposta n. 112 del 06/02/2023 

 



 

 

 

Si certifica che la presente determinazione e’ pubblicata all’Albo dell’Ufficio Consortile per 

quindici giorni consecutivi a partire dal 15/02/2023. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Il Funzionario Delegato 

f.to Dott. Mssimo Curreli 

 

 

E'copia conforme all'originale  

contenuta su n.          facciate di n.         fogli         . 

Data  15/02/2023                             

 

  Il Funzionario Delegato 

Dott. Massimo Curreli 

 

 

 


